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Sako už Krizį Pietrytinėje A zijoje Auga Įsitempimas Kipre; i
Kalta Jungtinių Valstijų Vyriausybė Turkai Grūmoja Invazija

Toliau sakoma, kad Jungti
nės Valstijos neleidžia ir ki
toms šalims šaukti 14 valsty
bių konferenciją. JAV vyriau
sybė tiesiog juokus krečianti. 
Girdi, ko reikia, tai vykdyti 
nutarimus, nors ji pati nevyk
do.

Laosoj, JAV visokiais bū
dais palaikiusios ir palaikan
čios generolą Nosavaną, kuris 
kiek laiko atgal buvo pasimo- 
jęs nuversti koalicinę vyriau
sybę ir sudaryti dešiniųjų vy-

TORONTO. •— Dr. James G. 
Endicott, Kanados Taikos Kon
greso pirmininkas, išleido pa
reiškimą, kuriame už susida- i 
riusią padėtį Laosoj ir aplamai ■ 
Pietrytinėj Azirojoj kaltę ver-1 
Čia ant Jungtinių Amerikos 
Valstijų vyriausybes.

“Kanados Taikos Kongre
sas", sako pareiškimas, “pilnai j 
užgiria Pasaulinės Taikos! Ta-• 
rybos pareiškimą, kuris meta ■ 
kaltę už situaciją tenai tiesiai 
ant Jungtinių Valstijų vyriau
sybės pačių”.

Pareiškime sakoma, kad gry
na nesąmonė, jog dešimtys 
tūkstančių amerikiečių karei
vių randasi tenai kviečiant le- 
gališkos Vietnamo žmonių vy
riausybės atstovais.

Pasiuntimas ištisos divizijos 
1 Vietnamą 1954 metais bijiyo Į 
prieš Genevos sutartį, lauzy- į 

mas sutarties. Jau laikas JAV 
vyriausybei ištraukti interven
cines jėgas iš tenai ir sutikti, 
kad būtų sušaukta 14 valstybių 
Genevos konferencija.

“Padėtis Laosoj”, sako pa
reiškimas, “kelia didžiausį rū
pestį visiems tiems, kurie trokš 
ta taikos. Atsakomybė už mi- 
litarinę veiklą tenai, kaip ir 
Pietiniame Vietname, įsiverži
mą į Kambodiją, puola ant JAV 
vyriausybės, kuri nuolatos nuo 
pat pradžios atsisako pildyti 
1954 metų Genevos Konferen
cijos nutarimus”.

I 1 " 
Ameriką Įklampino 
VietnameRepublikonai 

-----— I ■
WASHINGTON. —. Prezi

dentas Johnson, sakė žurnalis
tams, kad Amerika verčiama 
laikytis Pietrytinėj Azijoj prieš 
komunistus, nes ji yra įsiparei
gojusi tai daryti dar prieš. 10 
metų, kada prezidentu buvo Ei- 
senhoweris. ' 1

Jis net perskaitė slaptą pre-, 
zidento Eisenhowerio laišką, 
rašytą to meto prezidentui Die- 
mui.

Prezidentas Johnson tuomi 
atkirto republikonams, kurie 
purkštauja prieš Johnsono ad
ministraciją dėl Pietinio Viet
namo, versdami bėdą demokra
tams.

Prezidentas Johnson pakeltų 
savo prestižą pasaulyje, išmes
damas amerikiečius iš tos 
klampynės, ,

riausybę. Užpakalyje šio šuo-. 
kalbio buvusi JAV Centralinė 
Inteligence Agentūra.

Kuomet buvę nutarta perkel
ti sostinę į Luang, kiti dešinių
jų sukilimai įvykę, buvę užpul
ta ant kairiųjų jėgų.

U įtart Lankysis 
Tarybų Sąjungoje

Jungtinės Tautos. — Jungti
nių Tautų generalinis sekreto
rius U Thant priėmė premjero 
Chruščiovo užkvietimą ir lan
kysis Tarybų Sąjungoje atei
nantį mėnesį.

Manoma, kad jie, tarp kito, 
svarstys Kinijos priėmimo į 
Jungtin.es Tautas klausimą. i

U Thant esąs suinteresuotas 
ir duoklių mokėjimu. Mat Ta
rybų Sąjunga atsisako mokėti, 

: duokles dėl taip vadinamos tai- į 
kos jėgos operacijų Afrikoje,I 
Kipre. Nemoka ir Francija ir 
daugelis kitų šalių. U Thant 
ketinąs matytis ir su preziden
tu De Gaulle.

PAKINAS. Kinija pirko Ta
rybų Sąjungoje penkis didelius 
“IL-18” keleivinius lėktuvus.

NUŠOVE DU JAV 
ORLAIVIUS LAOSOJ

WASHINGTON. — čia gau
ta žinia, kad JAV laivyno or
laivis, lydįs neginkluotą JAV 
žvalgybinį orlaivį, buvo nušau
tas kairiųjų antiorlaivinių ka- 
nuolių.

Tai jau antras toks orlaivis 
bėgyje 2 dienų gavo per nosį 
Laos oje.

PIETŲ KORĖJOS
STUDENTAI NERIMSTA

SEOUL. — Pietų Korėjos 
studentų judėjimas prieš prem
jero Parko vyriausybę neat- 
slūgsta. Priešingai, manoma, 
kad gali dar padidėti, nes vie
nas studentas, policijos sužeis
tas, mirė.

Vienas ministras, labiausiai 
žmonių neapkenčiamas, pasi
traukė.

Veikiausiai Neįsileis 
Moterų j Rotary Klubus

TORONTO. — čia vyksta Ro
tary Internacionalo konyenci-' 
ja, dalyvaujant 9,000 atstovų 
iš viso pasaulio. Tai vyrų orga- ■ 
nizacija ir atrodo, kad pasiliks 
tokia.

Ceylono klubo atstovas pa
siūlė priimti moteris, bet abe
jotina, kad konvencija priimtų 
šį pasiūlymą ir pakeistų kons
tituciją.

Bet daugelis konvencijos de
legatų atsivežė savo žmonas. 
Jos, žinoma, nedalyvauja kon
vencijoj, tik linksminasi.

AREŠTAVO KUBOS
BĖGLIUS “PIRATUS55

NASSAU, Bahamas. — Ang
lų naikintuvas areštavo čia ku
biečius bėglius besikraunančius 
į motorinį laivelį ginklus ir be
siruošiančius vykti piratiniams 
veiksmams prieš Kubą.

Su kubiečiais bėgliais areš- 
tuot ir trys amerikiečiai foto
grafai, talkininkavę jiems, Vi
si bus teisiami už nelegalų at
vykimą į Bahamas.

Premjeras Piktinasi 
Traktavimu Japonų

TORONTO. — Premjeras L. 
B. Pearson, kalbėdamas į 600 
asmenų, dalyvaujančių atida
ryme Kanados Japonų Centro 
ant Wynford Drive, pareiškė, 
kad Mackenzie vyriausybės pa
sielgimas su Kanados japonais 
karo metu paliko juodą dėmę 
ant Kanados veido.

Jis turėjo mintyje išdeporta- 
vimą visų Kanados japonų iš 
Britų Kolumbijos į Kanados gi
lumą, jų nuosavybių išpardavi
mą ir kitas jiems padarytas 
skriaudas.

Nors tai buvę padaryta iš 
baimės, kad Japonija gali už
pulti Kanadą iš Pacifiko, ta
čiau vyriausybės pasielgimas 
su Kanados piliečiais buvęs la
bai grubus ir nepateisinamas.

NICOSIA. — Iškilo naujas 
krizis ryšium su Kipru. Jį su
daro galimybė, kad Turkija ga
li pradėti Kipro invaziją. Sklin
da gandai, kad ji rimtai prie to 
ruošiasi.

Prezidentas Makarios taria
si su savo ministrais ir Jungti
nių Tautų atstovais.

Į Turkijos vyriausybę atsi
kreipęs JAV prezidentas John- 
sonas. Taipgi Turkijon atsilan-

ARGENTINA PRISTIGO
SAU MĖSOS 

BUENOS AIRES. — Argen
tina nors turtingiausia pasau
lyje šalis mėsa, bet dėl nekont- i 
raliuojamo mėsos išvežimo į 
užsienį, pristigo pati sau.

Prezidentas Arturo Illia pa
skelbė dekretą, pagal kurį mė
sa bus pardavinėjama norma
lizuojant kortelėmis. Be to, už
šaldė kainas, kad sulaikius bai
sų mėsos pabrangimą ir įvedė | 
mėsos eksporto kontrolę.

Padailino Vėliavą, 
Bet Teksią Palaukt

OTTAWA. — Premjero pro
jektas dėl Kanados vėliavos 
buvęs dailininkų truputį padai
lintas. Mėlyni kraštai buvę pa
platinti, klevo lapai sumažinti, 
padailinti. Pagrindiniai, nieko 
nepakeista.

Bet šios vėliavos gali tekti
1 gerokai palaukti. Vieną, jos 
priėmimas gali būti atidėtas iki 

i rudenio, naujo parlamento su
sirinkimo. Kita, daug kas prieš 
rezoliuciją, kuri kalba apie dvi 
vėliavas — premjero projek
tą ir Red Ensign. Ypač fran- 
cūzai priešingi šiai rezoliucijai 
ir grūmoja balsavimu prieš ją. 
Jie sako, kad tokiu būdu būtų 
priimtos dvi vėliavos. Liberalų 
spauda daro spaudimą premje
rui, kad jis išbrauktų antrą.

WASHINGTON. — Jungti
nių Valstijų valdininkai ir dip
lomatai, kurie varžė prekybą 
su socialistinėmis šalimis, po 
naujos sutarties su Rumunija 
sako, kad jie “laimėjo”.

Jeigu tai JAV “laimėjimas”, 
tai reikėtų kuo greičiausiai pa
naikinti prekybos varžymą ir 
su kitomis socialistinėmis šali
mis.

kęs NATO jėgų komandierius 
generolas Lyman Lemnitzer. 
Vis tuo pačiu tikslu: atkalbin
ti Turkiją nuo užpuolimo ant 
Kipro. Matote, jeigu Turkija 
užpultų ant Kipro, tai Graikija 
nestovėtų nuošaliai. Tai reikštų 
karą tarp dviejų NATO ^alių.

Kipro prezidentas ir jo vy
riausybė daro planus dėl atrė
mimo invazijos. Bet vien Kip
ro jėgos negalėtų atremti.

Kipro turkus labai suerzino 
Jungtinių Tautų komandos nu
tarimas nebeduoti Kipro turkų 
kovotojams apsaugos. Vietoj 
to, Jungtinių Tautų jėgos su
tvirtina patrulius ant kelių. 
Jungtinių Tautų komandierius 
sako, kad jis neturi užtektinai 
jėgų viskam.

Nekurie stebėtojai abejoja, 
kad Turkija drįstų užpulti ant 
Kipro. Jie sako, kad Turkija 
grūmoja invazija tikslu apra
minti namie savo karštuolius. 
Bet kiti mano, kad turkų inva
zija labai galima. . Ypatingai 
jeigu bus suteiktos didesnės 
teisės Makario vyriausybei.

Vienu žodžiu, situacija labai 
įtempta. Kaip pavyks visiems 
suinteresuotiems išspręsti Kip
ro klausimą, dabar niekas ne
nori spėti. Klausimas labai 
komplikuotas ir nei kiek nege
rėja.

Njhrii Duktė Bus 
Užsienio Ministru

NEW DOLHI. — Indijos 
nauju premjeru išrinktas Lai 
Bahadur Shastri. Taipgi ma
noma, kad Nehru duktė Indira 
Gandhi bus paskirta užsienio 
reikalų ministru.

Shastri yra vidurinio nusi
statymo. Jis sako, kad jis ves 
tokią pat neutralią politiką, 
kaip kad velionis Nehru vedė.

Keturi asmenys buvo sumin
džioti, kai didžiulė minia susi
rinko stotyje dar sykį pažvelg
ti į Nehru pelenus. 30 asmenų 
buvo sužeista.

Pagal velionies pageidavimą, 
pelenai bus išbarstyti virš tri
jų Indijos upių, kurios žmonių 
laikomos “šventomis". Sykiu 
su jo pelenais bus išbarstyti1 ir 
jo žmonos Kamalos, kuri mirė 
28 metai atgal, bet jos kūną 
sudeginus pelenai buvo supilti 
į dėžutę ir laikomi iki šio lai
ko.

Jungtin.es
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F. Jenčys, Toronto, pridavė 
nuo sudburiečio R. českausko 
$5.00 aukų ir pats paaukojo 
$2.00.

S. Rusaitis, Detroit, Mich., 
pašimokėjo už prenumeratą ir 
paaukojo $5.5%

R. Barauskas, Rochester, N. 
Y., prisiuntė užuojautų pa
skelbti.

A. Bartkienė, Toronto, at
naujino prenumeratą į Lietuvą 
ir paaukojo 50 c.

S. Paberalis, Windsor, Ont., 
prisiuntė, nuo Gero Rėmėjo 
$10.00 aukų.

G. Kodis, Windsor, Ont., už-, X
rašė į T. Sąjungą naują prenu
meratą.

V. Bulzgys, Bradford, Ont., 
lankėsi LB raštinėje, pridavė 
paskelbti viešą padėką ir paau
kojo $2.00.

W. Mazetis, Dartmounth, N. 
S., atostogų proga lankėsi LB 
raštinėje ir paąukojo LB vasa
rinei paramai $10.00.

A. Pauža, Rochester, N. Y., 
prisiuntė naują prenumeratą Ir 
nuo naujo skaitytojaus Jul. 
Balčiūno $1.00 aukų.

W, Dorinąs, Evergreen 
Park, Chicago, Ill., prisiuntė 
naują prenumeratą, užuojautų 
paskelbti ir $10.50 surinktų au
kų dėl LB vasarinės paramos. 
Aukojo: Rožė Samulionis $5.- 
50; L. P. Malinauskai, A. V. 
Samulioniai, V. S. Urban, W. J. 
Dorinai ir F. Klučius, apart 
užuojautos paskelbimo, paau
kojo po $1.00.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

J. Luobikis, Springfield, Ill., 
$5.50;

J. Masys, Montreal, $1.00;
J. Boris, Nanaimo, B. C., 

$1.00;
A. Gurklienė, Lasalle, Que., 

$6.00;
B. Jankowskis, St. Peters

burg, Fla., $2.50;
P. Shusas, Holden, Mass., 

50 c.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.

Administracija

Toronto ir Bendrai Pietinės Ontarijos Lieluviy
RUOŠIAMAS

Liaudies Balso Metinis

PIKNIKAS
{vyks

Sekmadienį, Birželio 21 (L

Liaudies Baisas

Devynų Aukšty Namai
Pramoninės statybos projek

tavimo instituto rūmus prie J. 
Janonio aikštės praeiviai daž
nai vadina Kauno dangoraižiu. 
Tai aukščiausias pastatas mies
te. Kol kas jis vienas. Bet ne
trukus išaugs ir daugiau į jį 
panašių. Miestų satybos pro
jektavimo instituto Kauno sky
riuje baigiami ruošti pirmieji 
devynių aukštų gyvenamųjų 
namų projektai. Kiekviename 
tokiame bokštinio tipo name 
bus po 108 butus mažašei- 
miams. Juose bus įrengti liftai 
ir visi kiti patogumai, lodžijos 
ir balkonai.

Jau šį pavasarį aukštieji na
mai pradedami statyti labai 
gražioje vietoje prie Nemuno, 
kur Tunelio gatvės rajone nau
juosiuose butuose šį septynme
tį įsikūrė keliolika tūkstančių 
šeimų.

MASKVA. — TSKP vadovai 
planuoja dar šį rudenį sukvies
ti viso pasaulio kompartijų pa
sitarimą dėl ginčų su Kinija.

Birželio 12, 1964

“Neringos” viešbučio Vilniuje kampelis

Prie tilto, jungiančio Vilniaus centrą su Dzeržinskio rajonu 
(buvusiu Kalvarijos).

Surado Pterosaur?
Kinijos laikraščiai pranešė, 

kad Sinkiango provincijoj pa
leontologai atkasė pterosauro 
liekanas. Kas gi tie pterosau- 
rai buvo?

Pterosaurai buvo skraidan
tieji ropliai. Jie gyveno 100,- 
000,000 metų atgal. Susidarius 

skirtingoms gahitos sąlygoms, 
jie išnyko.

Kokiu nors būtų jų ir kitų 
to meto gyvūnų pavyzdžiai pa
teko į gelmes ir jų kaulai išsi
laikė iki šių dienų. Jie ir yra 
tie liudininkai, i kurie pasakoja 
apie gyvūnijos istoriją, kaip ir 
atkasamų gyvenviečių liekanos 
pasakoja apie buvusias civiliza
cijas.

ELDORADO PARKE Mirus

Prie BRAMPTON, Ont.
(Ten, Kur Pernai Buvo)

Piknikui vieta graži, patogi ir erdvi. Prie Port Credit upė®

Pikniko ruošėjai planuoja {vairiu žaidimu su laimėjimais.

Liaudies Balso rėmėjai kontestuos už išrinkimą 

1964 Metu Pikniko Žvaigždės

MOTERYS PATIEKS GARBES STAK4

Piknikas prasidės 1 vai. po pietų, o pikniko vieta atdara nuo pat ryto

Juozui Linartai
Reiškiame gilią nuoširdžią užuojautą velioriies liūdesy
je paliktai žmonai Mag. Linartienei, jų sūnui, dukteriai, 
giminėms ir jo artimiesiems. Kartu liūdime netekę gero

BĮ.

draugo ir veiklaus tautiečio.

L. P. Malinauskai
A. V. Samueliu
V. S. Urban
W. J. Dorinai
F. Kuličius

L. A. Radauskai
V. M. Plečaičiai
H. Pajunas
J. Montvilaitis

Chicago,

Maloniai Kviečiame Visus Atsilankyti
PASTABA: Jei ir lytų piknikas vistiek įvyks, nes ten yra dideli pavilionai Mirus

KELRODIS s

Eldorado parkas randasi arti Bramptono, kuris yra ant 10-tos ir 7-tos Hwy 
kryžkelės. Važiuojant Queen Elizabeth Highway, privažiavus Highway 
10-tą sukti į šiaurę ir važiuoti tiesiai ligi Bramptono,. 7 Highway trafiko 
šviesų. Čia sukti į kairę Ir pavažiavus apie Sį/g mylios, prie Springbrook 
Villa tarp dviejų gazolino stočių (SUNOCO ir WHITE ROSE) keliuku pa
sukti į kairę (pietų link). Už apie % mylios pamatysite pikniko vietą.

Juozui Linartai
Reiškiame nuoširdžiausią užuojautą liūdesyje paliktai 
M. Linartienei, jų šeimai, giminėms ir artimiesiems. 
Kartu liūdime netekę gero draugo ir žymaus tautiečio.

<J. O. Markauskai
Kenosha, Wis.
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Iš Kanados Gyvenimo
Premjeras L. B. Pearsonas 

nusiskundė, kad darosi vis sun
kiau ir sunkiau šeimininkauti 
kraštui neturint daugumos. Bet 
jis neskelbsiąs rinkimų, jei ne
bus priverstas. Kitaip sakant, 
jeigu parlamentas neišreikš jo
valdžiai nepasitikėjimo.

Vėliavos klausimas vis dar 
dominuoja debatus tarp val
džios ir opozicijos, bet preky
bos ministras Sharp sako, kad 
svarstymas kitų klapsimų ne
bus atidėtas dėl debatų vėlia
vos klausimu.

Premjero Pearsbno ofisas 
Ottawoje raportuoja, kad jis 
gauna labai daug laiškų vėlia
vos klausimu. Už premjero pro
jektą pasisaką dvigubai dau
giau, negu prieš.

Pačiame parlamente taip pat 
opoziciją naujai vėliavai suda
ro tiktai konseryataų bet Kve
beko socialkreditoriai grūmoja 
balsavimu prieš, jeigu rezoliu
cija vėliavos klausimu apims ir 
Union Jack.

Premjero pasiūlymas (rezo
liucija) sako, kad Union Jack 
gali būti naudojamas tuo pačiu 
laiku kaip Kanados lojalumo 
karalienei simbolis. Socialkre

ditoriai sako, kad tai būtų pri
ėmimas dviejų vėliavų.

Kanados Klubui, organizaci
jai, kurios gairbės prezidentu 
yra Vincent Massey, o globėju 
— generalinis gubernatorius 
George Vanier, pasisakė už 
naują vėliavą, kokią siūlo 
premjeras.

Atrodo, kad nauja vėliava 
turi daugiau pritarimo.

Ottawoje įvyko demonstraci
jos už naują vėliavą ir Red 
Ensign, Naują vėliavą palaikė 
daugiausia jaunimas, o Red 
Ensign — moterys ir vaikai.

Teisėjams, kurie būna pa
skirti į federalines konsiliacijų 
tarybas, mokestis pakeltas iki 
$100 į dieną.

Jie gaudavo po $60.00 į die
ną.

Toronto ir distrikto Darbo 
Taryba sako, kad Torontas tu
ri per daug valdininkų.

Ji nurodo, kad keli priemies
čiai, kurie turi savo administ
racijas, turi mažiau gyventojų, 
negu vienas Toronto wardas — 
6-tasis.

Įvykdžius amalgamaciją, sa-

ko taryba, būtų galima suma
žinti išlaidas visokiems valdi
ninkams ir panaudoti jas ge
resniems reikalams.

Kanadietis

Unijų Kovos

Restoranas
IŠNUOMAVIMUI AR PARDAVIMUI 1

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 
gerialsiai pątyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Lid.
'SI F1 29(6 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B 

' ’ Tel EM. 2-3226

I . •

LIETUVOS SPAUSDIN1AI
“Liaudies Baiso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

Hšieidžiamų hikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA”
Tris kartus j savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart j savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS”
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS”
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINIS MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurialų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakytomis ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškaiš pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų. Bet šiuo tarpu tik, pusme
tines. , .

Pusmetinių prenumeratų kainos:. “Tiesos” — $3.00; 
"Sporto” — $2.00; “Lietuvos Pionierius” — $1.50; “Literatūra 
ir Menas” — $1.00; “Švyturys” — $2.50; “Mokslas ir Gyveni
mas” — $1.50; "Tarybinė Moteris” — $1.00; “Mūsų Sodai” — 
$2.00. ,

Prenumeratos priimamos tik 1964 metų antram pusmečiui 
ir turi būti užsisakytos ne vėliau kaip gegužės mėnesį šiais 
metais, kad gavus nuo liepos 1 d. 1964 m.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont Canada.

Negana to, kad eina kovos 
tarp įvairių partijų. Negana to, 
kad Kvebekas riečia nosį prieš 
visą Kanadą. Sale to,eina įnir
tinga kova tarp unijų. Ir gana 
įtempta kova.

Kiek laiko atgal spaudoje bu
vo daug rašyta apie kovą tarp 
plieno ir nikelio darbininkų 
unijų. Tos kovos pasėka buvo 
ta, kad plieno darbininkų uni
ja užgrobė nikelio kasėjų uni
ją Sudburyje. Dabar iškyla į 
viršų, kad Kvebeko provinci
joj įsisiūbuoja kova tarp nepri- 
gulmingųjų ir tarptautinių uni
jų-
- Kanados Darbininkų Kong
resas, prie kurio afišavusios 
tarptautinės unijos su centrais 
JAV, skelbia kontrofensyvą 
prieš Nacionalinių Profsąjun
gų Konfederaciją, kuriai pri
klauso neprigulmingos unijos, 
vyriausiai Kvebeko provincijoj. 
Šios unijos gana sėkmingai at
kariavo eilę unijų iš KDK ir 
deda pastangas užkariauti visą 
eilę kitų.

Ottawoje neseniai konferavo 
70 lyderių iš 40 KDK unijų su
darymui planų kovai prieš ne- 
prigulmingas unijas. KDK pla
nuoja kelti fondą kovai prieš 
tas unijas.

Jean Marchand, CNTU pre
zidentas, pareiškė, kad jo or
ganizacija nesėdės rankas su
dėjus, jeigu KDK imsis griež
tesnių priemonių prieš ją.

CNTU lyderiai kelia obalsį, 
kad Kvebeko darbininkai pri
gulėtų prie unijų, kurioms va
dovauja CNTU. Jie priešingi, 
kad Kvebeko darbininkai būtų 
vadovaujami Jungtinių Valsti
jų unijų lyderių ar net Otta
woje sėdinčių KDK lyderių.

Prie CNTU šiuo tarpu pri
klauso 125,000 darbininkų Kve 
beko provincijoje.

J. Marchand sako, kad jo va
dovaujamas unijinis judėjimas 
nėra separatistų judėjimas ir 
jis nenori, kad būtų siekiama 
Kvebeko provincijos darbinin
kus atskirti nuo visos Kana
dos, bet jis ir jo draugai esą 
priešingi tarptautinėms uni
joms, kurių centrai Jungtinėse 
Valstijose ar Britanijoje.

KUBA SKUNDŽIASI
PRIEŠ JAV VEIKSMUS

HAVANA. — Kubos prem
jeras Fidel Kastro sako, kad iš 
Jungtinių Valstijų atskrido ba
lionai ir Las Vilias provincijo
je skleidė rūkus ir skysčius.

Numatoma, kad tai buvo 
nuodai, kokių kirminų perai ar 
kas panašaus. Jis priminė, kad 
pokariniais metais iš Vakarų 
Vokietijos lėktuvai buvo pa
skleidę kirmėlių perus virš Če
koslovakijos bulvių laukų.

Išnuomojame ar parduodame restoraną UNIOU CAFE 
su 20 kambarių namu. Yra kiemas, garažas dviem ^.utomo- 
biliam. Namas atremontuotas.

Dėl platesnių informacijų kreipkitės: 387 Sherman 
Ave. N., Hamilton, Ont., arba telefonūokite; U. 4-6917. 
Savininkas Ch. Pampaias.

LIETUVIS PLUMBERIS
j. Lisauskas ,

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Te!. LE. 2-5191
Toronto

Lietuvis Stogų Dengejas

Mest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

Dovanos |Giminėms Tarybų Sąjungoje?

UKRAINSKA KNYHA
Priima užsakymus dėl tarybinių aukštos kokybės 

prekių, šios “Podarok” dovanos gali būti užsakytos' už- 
Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo/ 
užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams. i

Kainos prieinamos, štai keletas pavyzdžių (čia neįei-
na mažas patarnavimo mokestis):

Autom. Moskvich $1,757.90 Laivelio motoras $132.13
Motorciklas 198.20 Refridžeratorius 138.75
Motorskuteris 211.42 Skalbiamoji mašina 89.71
Vyr. Dviratis 39.64 Siuvamoji mašina i 38.31
Moter. Dviratis 40.95 Dulkių siurblys 37.00
Berniukų Dviratis 30.53 Televizorius 194.23
Mergaičių Dviratis 31.18 Patefonas 117.01
Vaikų Dviratis 12.56 Bayan akordianas 128.11

ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos . 
daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiai, 
pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai 
laikrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo
vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume
rija.

' Vt ★ ir ;
į Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 
t patarnavimą.
t / ' •

* Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas 
' sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius, 
i sudarytus iš kanadiškų ar daniškų produktų.

i Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun-
* tinių.

: Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės;

> Ukrainska Knyha
362 Bloor St. West, Toronto 4, Ontario

I
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

1 Prenumeratos Kalnas

r Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei metų $2.00 
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

.LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

JIS KELIA BAIMĘ VISAME PASAULYJE

Jungtinės Valstijos ruošiasi prie rinkimų. Bus renkami 
kongresmanai, senatoriai ir kiti pareigūnai, bet svarbiausiu , 
pareigūnu, kuris taipgi bus renkamas, yra prezidentas. Jung
tinių Valstijų prezidentas turi nepaprastą galią. Nuo jo pažiū
rų, nusistatymo, labai daug priklauso šalies vidaus ir užsienio 
politika. Į prezidento postą, kaip jau matome, veržiasi žmogus, 
kurio pažiūros baugina visą pasaulį. Turime mintyje senatorių 
Barry Goldwater}.

Jungtinių Tautų generalinis sekretorius U Thant aną die
ną, atsiliepdamas į senatoriaus Goldwaterio kalbas, reikala
vimus naudoti ųuklines bombas Vietname, pasakė, kad su se
natoriaus protu ne viskas tvarkoje. Prezidentas Johnsonas taip 
pat sakė, kad senatorius Goldwater yra karštagalvis.

Bet Kalifornijoje per įvykusius balsavimus Goldwateris ga
vo daugiau balsų, negu jo oponentas Rockefelleris, taipgi re- 
publikonas. Rockefelleris, atrodo, yra daug išmintingesnis, libe- 
rališkesnis žmogus, bet Kalifornijos republikonai palaikė Gold
water}. Spauda pranašauja, kad Goldwateris gali būti nominuo
tas republikonų1, konvencijoj kandidatu į prezidentus.

Prieš republikonus, be abejonės, išstos visi demokratai ir 
libetališkesni republikonai. Darbininkų unijos jau pasisakė už 
demokratų kandidatą prezidentą Johnsoną. Bet didžioji spau
da, televizija, radijas, kaip žinome iš praeities, stovi dešiniųjų 
pusėj. Tad galį būti aišku, kad bus didelė kova. Kaip žinome, 
praėjusiuose rinkimuose velionis Kennedis vos vos sumušė 
republikonų kandidatą Niksoną.

Viso pasaulio žmonių dome bus nukreipta linkui Jung
tinių Valstijų per sekančius kelis mėnesius, kol praeis rinkimai. 
Visi taikos mylėtojai kęs baimę, kad nebūtų išrinktas reakcinis 
žmogus Jungtinių Valstijų prezidentu. Kai buvo išrinktas Ken
nedis, pasaulyje įsitempimas žymiai atslūgo. Žmonija atsikvėpė. 
Būtų tragedija, kad Jungtinės Valstijos grįžtų prie atombom- 
binės politikos. I

TIKRI JUOKDARIAI
l ’ ' •

Laikas nuo laiko atsiranda "išminčių”, kurie teigia, kad 
skurdas Kanadoje yra darbas žmonių, kurie nori sukurti sau 
pozicijas rūpindamiesi vargingomis šeimomis, Aną dieną Va
karų Ontarijoš universiteto profesorius John Madden pareiš
kė, kad “skurdas Kanadoje yra mitas, iškeptas labdarybės žmo
nių, kurie nori sukurti darbus dėl savęs, ir sensacinės spaudos, 
kuri nori padidinti skaitytojų skaičių”.

Girdi, tiktai 13 procentų šeimynų Kanadoje yra neturtin
gos, neskaitant farmerių. Prie to, 38 procentai pavienių turį 
pajamų nedaugiau $1,000 į metus. Jo manymu, tai per mažai, 
kad vyriausybe turėtų rūpintis pašalpa jiems.

Tiesa, jis, turi geras idėjas, kaip pašalinti skurdą. Jis siū
lo duoti reikalingą paramą, kad našlės galėtų išmokslinti savo 
vaikus; įvesti visuotiną medicininę pagalbą; panaikinti indijo- 
nų rezervus; duoti finansinę paramą neturtingoms šeimoms, 
kad galėtų jos išsikelti iš depresijos apimtų sričių; rūpintis in
validais;; įyesjti kilnojamą apdraudą. Visa tai gerai. Bet ką 
žmonės gali daryti dabar, kol visa to nėra. Badu mirti?

Kol šalis neaprūpins visų darbu su žmonišku uždarbiu, 
bedarbiai ir kitos negalinčios pragyventi šeimos turi gauti pa-

Liaudies Baisas

šiaulių televizorių gamykloje

Star Apie Goldwater;

Aną dieną vienas Kvebeko 
apeliacijų teismo teisėjas sura
do dar vieną pavojų.. Teisėjas 
Bernard Bissonnette, kaip iš
kėlė viršun per radiją Canada 
Month žurnalo redaktorius Da
niel E. Woodward, pareiškęs 
St. Jerome, Kvebeko provinci
jos miestelyje:

“Mes anglai ir francūzai esa
me tam tikru atžvilgiu du ga
lingi šėrininkai, kurių nei vie
nas negali primesti savo valios 
savo kompanijai. Reikalinga 
talkos mažų šėrininkų, šiame 
atsitikime naujų kanadiečių, 
kad sudarius daugumą. Juose 
glūdi taip vadinama balanso jė- 

! ga”. .
“Ši politinė fenomeną”, sakė 

teisėjas, “turi savyje pavojų ir 
netikrumų iki tokio laipsnio, 
kad prieš mus stovi, jei mes 
esame ne vieningi, pavojus ne-

(Toronto Daily Star editorialas)
i tekti nacionalės tėvonystės.
I Mūsų sūnūs niekad mums ne
dovanotų”. i

Kitaip sakant, ateiviai yra 
nusveriančioji jėga. Kaip ang-

Senatoriaus Barry Goldwa- wateris su pirštu ant sviedinių 
ter pergalė Kalifornijos repub
likonų praimerės yra, stačiai 
kalbant, tiesiog bauginanti.

Ji bauginanti ne vien dėl to, matomai užtikrintas dabar, ga- pravesti savo politiką, 
.......................... ....... " i-l Ii netekti savo daugumos atsi- r..................... -- O-----------<_>----- ---------------------------X---------- --------* ■ O tuvn UVVl’lUl 1VXA0111H1-

lyje prezidentystei grūmoja į tikime eksplozijos Vietname ar . gj anglų - francūzų tarpusavė- 
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mygtuko — visai ne.
Pavojus aiškus, po Kalifor- lams, taip ir Prancūzams rei- 

nijos. Prezidentas Johnson, kalinga ateivių parama, norint

kad galingiausios šalies pašau- Ii netekti savo daugumos atsi- Kiek ateiviai yra reikšmin-

kruvinos kovos Kuboje. į je kovoje, sunku pasakyti. Bet 
Taipgi yra faktas, kad pre-1 galima matyti, kad taip vadi- 

...v. 4- n r. 4-.. 4 a X. u __   " - -- _11 _ Y J _ I   JI J

žmogus, kurio nemorali jėgos
filosofija yra pavojus kiekvie
nai žmogiškai esybei ant šios ridentas johnsonas turėjo šir- narni nauji kanadiečiai yra di- 
planetos. , dies priepuolį ir gali turėti ki- dėsni Kanados patrijotai, ne-. ... i ILL C * O-------  - ---------------- 44V

Tikroji baimė yra tame, kadi tą pirm lapkričio rinkimų. Ar žiūrint to, kad yra nemažai taip 
jeigu senatorius iš Arizonos lai- i galėtų senatorius Humphrey ar vadinamų veiksnių, kurie nori
mėtų republikonų nominaciją 
San Franciske ateinantį mėne
sį — o dabar jis atrodo nenu
galimu — tai jo ultra dešinio
sios idėjos, kurios iki šiol galė
jo būti laikomos kaip sergan-

Bobby Kennedy ar Sargent nukreipti naujų kanadiečių aty- 
Shriver sumušti senatorių dą į savo politinius kromelius, 
Goldwaterj? Galimas daiktas, pajungti “vadavimo” reika- 
bet negalima užtikrinti. j lams. Nauji kanadiečiai,-kaip

Republikonų partija dar turi! ir francūzai, nepaiso tos kara- 
galimybę nunakinti senatorių i liškos karūnos, kurios taip uo-

pajungti “vadavimo” reika-
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čios filosofijos produktas, į- Goldwater} sujungdama visas liai laikosi anglai, nors ir šie 
gautų pagarbą ir prestižą visos 
respublikonų partijos.

Kanadiečiams išrodo neįtikė- didatu atsakomingą, vidurinio i atsako į klausimą, .kodėl net 
« f i > • a v - 1 1• _ — 1.. m "Dn i* n n ri

tas jėgas, kurios priešingos ne visi. Imperijos patrijotai ne- 
jam, ir nominuodama savo kan- besudaro daugumos. Gal tas ir

galbą. Ne jų kaltė, kad tokia šalies ekonomija, kur šimtai 
tūkstančių žmonių negali gauti darbo.

ARTINASI METINE ŠVENTE

tina, kad bent kiek žymesnis . kelio konšervatyvą.
amerikiečių skaičius remtų į Dar šešios savaitės iki kon- 
kaip kandidatą į Vakarų pa-1 vencijos. Gubernatorių konfe- 
saulio vadovybę žmogų, kuris | rencija Klevelande šios savai- 
galvoja apie naudojimą nukli-! tės gale yra gera vieta tikram 
nių ginklų Pietiniame Vietna-1 Goldwaterio sulaikymo judėji
me; kuris ištrauktų Jungtines 
Valstijas iš Jungtinių Tautų, 
jeigu raudonoji Kinija būtų 
priimta; kuris duotų JAV pa
ramą kitai Kubos invazijai, ar- 

' ba kuris nutrauktų santykius 
su Tarybų Sąjunga, jeigu 
premjeras Chruščiovas nepil
dytų jo įsakymų.

Nejaugi Jungtinės Amerikos I 
Valstijos atėjo prie to?

Nėra didelės paguodos tame 
fakte, kad juo arčiau senato
rius Goldwateris prieis prie ga
lios, tuo liberališkesnės jo pa
žiūros pasidarys. Ar kad Ame
rikos vyriausybės sistema už
deda tokią komplikuotą kont-

mui. Buvęs prezidentas Eisen- 
howerisJ galėtų aiškiau pasisa 
kyti, negu iki šiol, kad senato
rius Goldwater yra nepriimti
nas jam asmeniškai.

Barry Goldwater yra pavo
jingas žmogus. Jis gali būti su
laikytas Republikonų partijos. 
Jį turi sulaikyti Amerikos žmo
nės f

Ko Jie Bauginasi
S. KARPE

Kiek laiko atgal nekurie pro- 
testonų dvasiškiai viešai skun-

premjeras Pearsonas su savo 
kabinetu stoja už naują vėlia
vą ir naują himną.

Nauji kanadiečiai arba atei
viai vaidina nemažą rolę ir po
litiniame Kanados gyvenime. 
Žmonės, siekiantieji vietų par
lamentuose, miestų valdybose, 
visaip gerinasi prie ateivių.

Taigi, kaip matome, ateiviai, 
vadinami naujais kanadiečiais, 
pradeda turėti reikšmę Kana
dos politiniame gyvenime.

Nekurie, toliau į priekį nu- 
matą, atvirai sako, kad trečio
ji karta (imant visų tautybių 
žmones) bus Kanados pamatai. 
Jie bus tikri kanadiečiai, jie 
daugiaus rūpinsis Kanados at
eitimi. Nes jų neberiš senųjų 
idėjos, prisiriširiiai prie karū
nų ar kokio kito galo.

rolės sistemą ir balansą ant sa
vo prezidento, kad tikras deši
nysis ar kairysis radikalizmas 
yra negalimas.

dėsi, kad jie prisibijo katalikų 
daugėjimo Kanadoje. Iš vienos 
pusės, dauguma emigrantų, at
vykstančių iš Europos, esą ka-

JAV STATYS DAR
26 KARO LAIVUS

Neužilgo įvyks Liaudies Balso metinis piknikas. Tai meti
nė pažangių Ontarijoš darbininkų šventė, proga visiems susi
tikti šviežiame ore pirma, negu prasidės vasariniai išvažinėji- 
mai į vasarvietes, maudynes ir t. t Kas svarbiausia, tai kad 
Liaudies Balso piknikas yra priemonė paremti savo spaudą, 
kad ji ir toliau laikytųsi.

Taigi, turėkit mintyje šį pikniką, kuris įvyks birželio 21 
dieną, Pasimatykime, pasikalbėkime ir paremkime savo laik
raštį, o 'paskui — kas kam patiks: maudynės, žuvavimas ar 
kas kita per visą vasarą.

Privatiškos ir pavojingos as
meniškos prezidento iniciaty
vos yra galimos, kaip kad. pre
zidentas Kennedis parodė su 
invazija Kubos, o prezidentas 
Trumanas pademonstruodamas 
savo nutarimą panaudoti ato
minę bombą Japonijoj.

Senatorius Goldwater, su sa
vo koja burnoje, yra gana juo
kinga figūra; prezidentas Gold-

katalikai. Iš kitos, katalikai au
giną didesnes šeimas. Tokiu 
būdu, protestonų hegemonijai 
ateinąs galas.

Yra nemažai tokių anglų, ku
rie viešai skundžiasi, kad Kve
beko francūzai nori eliminuoti 
britišką Kanados veidą. Jie net 
primeta francūzams juodran- 
kystę (blackmail), privilegijų 
ieškojimą bauginimais ir 1.1.

WASHINGTON. — Jungti-
nių Valstijų karo laivyno virši
ninkai praneša, kad 1964 ir 
1965 metais bus pradėta staty
ti dar 26 karo laivai naikintu
vai - palydovai.l

ROMA. — Sveikatos minist
ras sako, Kad kas met Italijoj 
įvyksta virš milijono abortų, 
nuo kurių miršta apie 40,000 
moterų. '
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Gražios iškilmės įvyko Nor
mandijoje, atžymėjimui 20 me
tų sukakties nuo įsiveržimo į 
Normandiją (atidarymo 2-ro 
fronto), birželio 6, 1944 m.

Tose iškilmėse , dalyvavo ir 
kanadiečiai. Garbingai dalyva
vo.

Apie 15,000 kanadiečių daly- 
.vavo tame įsiveržime. Virš 
4,000 jų guli Normandijos ka
pinyne.

Tai buvo garbinga kova. Tie 
tūkstančiai paaukotų gyvybių 
nenuėjo veltui. Hitlerio jėgos 
buvo sutriuškintos.

. *
Daugelyje vietų ir Kanadoje 

■ ši sukaktis irgi buvo paminėta. 
Tačiau neužtektinai ryškiai. 
Galima buvo ir reikėjo daug iš
kilmingiau ją atžymėti.

Dabar, kai kur pasitenkinta 
tik su pamaldi] atlaikymu, pa
simeldimu. Tai mizėrna.

Tų vyrų žygis ir kova daug 
prisidėjo dėl sudaužymo hitle
rinių jėgų ir išgelbėjimo žmo
nijos nuo hitlerinių žmogžu
džių.

Tai pavyzdys garbingos ko
vos. Juo kanadiečiai teisėtai 
gali pasididžiuoti ir pasidžiaug
ti.

O tuo pačiu tai turėtų būti ir 
priminimas ir kitiems, besimo- 
jantiems eiti nacių keliais, koks 
galas jų laukia.

Štai ir vėl viena nemaloni 
žinia vaduotojams. 1

Peru valstybėje surado ir su
ėmė dar vieną nacinį žudiką, 
Dr. Josef Mengele. Jis veikė 
Auschwitz mirties .stovykloje, 
kurioje buvo nužudyta apie 4 
milijonai žmonių.

Dr. Mengele slapstėsi džiung
lėse, bet budrūs sekliai vis vien 
.jį surado ir suėmė.

Sakoma, jis bus pristatytas 
į Frankfurtą, kur teisiami kiti 
tokie pat 22 kriminalistai.

Tai vis didžiosios žuvys. Rei
kia manyti, kad didžiąsias iš- 
gaudžius, prasidės ir mažesnių 
medžioklė. i

ir
Jau sugrįžo iš Tarybų Sąjun

gos 38 kanadiečiai stambūs biz
nieriai.

Jie vizitu patenkinti ir pasa
koja, kad nors ihdust'rijos sri
tyje jie nedaug gali pasimokin
ti iš Tarybų Sąjungos, bet taip
gi, nieko negali ir jų pamokin
ti.

Reiškia, Tarybų Sąjungos in
dustrija veikia neblogiau už 
Kanados.

os minist- 
ėt Italijoj 
o abortų, 
)ie 40,000

■ir
Jie taipgi sako, kad tenai 

moterys ir merginos m’ažai kuo 
besiskiria savo apsivilkimu bei 
plaukų taisymu. O vis daugiau 
ir daugiau vyrų gali taupyti 
dėl automobiliaus.

Taigi, ar gali vaduotojų 
plepalai atsverti kad ir šių biz
nierių pasakojimus, jog Tarybų 
Sąjungos žmonių gyvenimas

Liaudies Baisas

Lietuvos TSR Mokslų Akademijos chemijos ir cheminės tech
nologijos instituto silikatų chemijos sektoriaus laboratorija. 
Prie elektroninio mikroskopo, gauto iš Japonijos, matome 
technikos mokslų kandidatą F. Aleinikovą, tiriantį medžiagų 
struktūrą.

K; Kiti Rašo
Nehru

Indijos ministrų pirmininko 
Jawarharlal Nehru mirtis — 
didelis nuostolis ne tik tam di
džiuliam kraštui, o ir visam tai
ką mylinčiam pasauliui. Nes tai 
buvo vyras, kuris dėjo visas 
pastangas išlaikyti Indiją neut
ralia šalimi ir kiek begalėda
mas jis kovojo prieš bent kokį 
įvykį, galintį uždegti pasaulį 
karo ugnimi.

Telegraminiai pranešimai iš 
Indijos sako, kad milijonai tos 
šalies žmonių dėl Nehru mir
ties yra susijaudinę iki ašarų. 
Nesistebime! Nehru buvo kovo
tojas už Indijos nepriklauso
mybę. Kovos eigoje jam teko 
nemaža nukentėti — būti įka
lintam. Jis buvo Gandhi bend
radarbis.

Kai Indija pagaliau išsikovo
jo nepriklausomybę (tiesa, 
anglai imperialistai, traukda
miesi iš Indijos, darė visa, kad 
tą kraštą suskaldytų, ir jiems 
tai pavyko: didžioji Indija bu
vo suskaldyta į dvi valstybes 
— Indiją ir Pakistaną), kai 
Nehru tapo jos premjeru, jis 
paskelbė, kad Indija siekais so
cialistinės santvarkos. Kiek ten 
buvo socializmo pasiekta, mes 
nežinome, bet vis tik šis tas bu
vo padaryta.

Nehru rūpinosi, kad šalis bū
tų juo greičiau supramoninta, 
kad liaudis būtų apšviesta, nes 
be tų dviejų elementų jokia ša
lis, jokia tauta pakilti niekad 
negalėtų.

Nehru palaikai buvo iškil
mingai sudeginti, bet jo var
das, žinoma, Indijos istorijoje 

lygiuojasi su kanadiečių gyve
nimu?

Z. Danauskas 

visuomet bus žymiausioje vie
toje, kaip vyro, kovojusio už 
šalies nepriklausomybę, ir sun
kiausiais laikais jai vadovavu
sio.

— Laisve

Ką Stevensonas užmiršo

Adlai Stevensonas savo kal
boje SNO Saugumo taryboje 
rūsčiai piešė karą Pietiniame 
Vietname, kaipo “nedorą, ne
reikalingą, purviną žiauriausią 
visoj istorijoj prieš nekaltus 
žmones”. Visa taikyta prieš 
partizanus.

Bet ir konservatyvus kolum- 
nistas J. M. Johnson pastebi 
Stevensonui, kad jis nutylėjo 
apie baisiai žiaurius kankini
mus suimtų nelaisvėn partiza
nų, arba įtartų tokiais.

Stevensonas parankiai “už
miršo” ką jau pasakė ameri
kietis kapitonas Shank rašyda
mas žmonai, kad diktatoriaus 
gen. Khanho lakūnai beveik iš
imtinai amerikiečiai, svaido pa
degamus gasus ir degina išti
sas sritis, o nuo to kenčia vals
tiečiai, daugiau negu partiza
nai.

Taigi, karas Pietiniame Viet
name tikrai yra nuožmus ir tik
rai bereikalingas, bet Vietna
mo partizanai juk nekariauja 
Kalifornijoj ar kur kitur JAV 
teritorijoj, Stevensonas tai ge
rai žino.

V ilnis

Nebepasitiki savaisiais

Olandijos sostinėje Hagoje 
neseniai įvykusi NATO tarybos 
konferencija buvo pravesta sa
vaisiais nepasitikėjimo dvasio
je-

Iš anksto salė buvo taip pa
ruošta, kad konferencijos eiga 

būtų pravesta griežčiausioje 
slaptybėje. Buvo prašalinti ra
dijo imtuvai, nuo stalų nuim
ti gėlių vazonai, kad niekas ne
galėtų paslėpti mikrofonų. 
Kiekvienas paketas ir siuntinys 
buvo išegzaminuoti. Atmatų 
dėžės buvo egzaminuojamos ir 
atmatos kasdien deginamos.

Reuters žinių agentūra pri
pažįsta, kad šios konferencijos 
dalyviai vieni kitais nepasiti
kėjo. Daugiausia žvairakiuota 
į Prancūzijos atstovus, kurie 
daugeliu klausimų pareiškė ne
sutikimą su Jungtinių Valstijų 
atstovais.

Tai pirma taip slaptai pra
vesta NATO konferencija.

— J. Grigiškis

Keikiasi kunigužiai

Skaitau Brooklyn© pranciš
konų laikraštyje “Darbininke” 
(geg. 22 d.):

“Gyvatės kartais pačios pa
sitraukia. Komunistai to neda
ro. Užtat gyvatėm turiu dau
giau simpatijos... Kovai su ko
munizmu dairytis geresnio lai
ko bei tinkamesnių priemonių, 
laikau nesąmone...”

Taip anais metais ištaręs se
nis Hearstas ir po jais šiandien 
“Darbininko” redakcija pasira
šanti visomis keturiomis.

Tai va kokiais poteriais šian
dien mūsų kunigėliai gyvačiuo- 
jasi.

Žinoma, komunistams dėlei 
to nei šilta, nei šalta. Tegu 
dvasiškieji tėveliai keikiasi ir 
prasikeikia. Vis tiek jie eis pek- 
lon, tai tegu jon nusitiesia kuo 
plačiausią kelią!

— A. Bimba

Kas Gi Kaltas
Tėviškės Žiburiuose tūlas 

J. S. rašo:

“Didžiuojamės Lietuvos pra
eitimi, gėrimės jos buvusia ga
lybe, stebimės jos vadų drąsa 
ir išmintimi, tačiau pažvelgę į 
dabartį nuliūstam. Mūsų jauni
mui Lietuva darosi neįdomi. 
Minėjimai jiems bereikšmiai, 
lietuviška veikla netraukia. Jie 
dažnai šypsosi iš to, kas mums 
šventa. Nevienas išsireiškia, 
jog jaunimas neturi išsiauklė
jimo, neturi pasiaukojimo dva
sios, jokių idelaų, kad yra pa
simetęs ir pats nežino, kur ei
na. Ir kyla klausimas: argi tai 
vien jaunimo kaltė? Ar tik jie 
kalti už šaltesnį žvilgsnį savo 
tėvų kraštui? O gal tėvynės 
meilės vaizdas, kurį jie susida
rė iš suaugusių, jiems yra per
daug naivus? Gal kartais par
tiniai lietuvių patrijotų ginčai 
jiems yra užgniaužę net pas
kutinį meilės Lietuvai lašelį? 
Gal keisti nusistatymai, nuola
tinės raudos ir gyvenimas vien 
praeitimi jaunimui atrodo to
kie juokingi ir beverčiai, jog jie 
net ir į Lietuvą galiausiai pra
deda numoti ranka? Juk, pa
galiau, seniesiems Lietuva yra 
gimtinė, o jaunimui tiktai tėvų 
gimtasis kraštas”.

Taip ir yra. Jauniesiems tik
tai tėvų gimtasis kraštas. Ir ne 
vien dėl to, kad senieji laiko
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ŠYPSENOS
Pražudė milijonus ,

“Aš netekau milijonų”
a “Kaip?”

“Vakar jaučiausi kaip mili
jonas dolerių, o šiandien pever- 
tas dviejų centų”.

Jis nori būti formaliu.

“Aš girdėjau, kad jums rei- 
kian naujo formano?”

“Taip. Kokį jūs patyrimą tu
rite šiame darbe?”

“Aš maniau jums reikia for
mano, b ne darbininko?”

Kelių žodžių moterys .

“Esu nekalbi moteris”, įspė
jo šeimininkė naują tarnaitę, 
“Jeigu aš pamosiu pirštu, reiš
kia ateiti pas mane”.

“Aš irgi kelių žodžių mote
ris. Jeigu aš pakratysiu galvą, 
reikš, kad aš neateisiu”.

Nesusipratimas

“Mano tėvukas išgyveno 90 
metų, bet niekad nenaudojo 
stiklų”.

“Daugelis myli geriau tiesiai 
iš butelio”.

juos atskyrę nuo dabarties, 
nuo naujos Lietuvos, ir maiti
na vien praeitimi. Tiesa, kad 
niekinimas dabartines Lietuvos 
labai daug prisideda prie jau
nimo nutautinimo, bet, tas nėra 
pagrindinis dalykas. Yra žmo
nių, kurie neniekina dabartinės 
Lietuvos, bet ir jų jaunimas 
laiko Lietuvą tiktai tėvų gim
tuoju kraštu. Ir nieko stebėti
na tame nėra.

Jaunimas, čia gimęs, augęs 
ir mokslus ėjęs, kuria savo gy
venimą čia. Juk jis gerai žino 
ne tik tai, kad jo gimtasis kraš
tas yra Kanada, bet ir tai, kad 
jis čia gyvens ir mirs. Emi
gracija, ne vien lietuvių, bet ir 
visų šalių, nėra koks išvažia
vimas pasisvečiuoti. Milijonai' 
atvyko į šį kontinentą ir apsi
gyveno, nebegrįžo, išskyrus 
mažą dalį. Jų vaikai, daugiau 
ar mažiau, nutautėjo, o jų vai
kai ir visai. Taip tai atsirado 
amerikiečiai ir kanadiečiai.

Visokių veiksnių ir “vaduo
tojų” veikla, be abejonės, dau
gumai jaunimo atrodo juokin
ga, beverti. Kas jau praėjo, tas 
nebegrįš. Jis žiūri, ne į praeitį, 
o į ateitį. Gal daugumai yra 
sunku pasakyti “išmintin
giems” tėvams, kad jie juokus 
krečia, bet jei jie nebijotų už
gauti jų jausmus, jie pasakytų.

Reikia ne jaunimo raudoti 
(jis neprapuls, pas jį yra dau
giau išminties ir idėjų), o senie
siems blaiviau galvoti ir dau
giau žiūrėti į ateitį, į gyvenimą 
čia. Juk jeigu nėra noro grįžti 
į naują Lietuvą, tai teks čia 
baigti gyvenimą. Senoji Lietu
va nebegrįš, kaip nebegrįš ir 
Kanados praeitis. Ir Kanadoje 
gyvenimas eina pirmyn.
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Montrealo žinios
Išvyko Viešnagei! į Europą

Čegužės 29 d. lenkų laivu 
"Batory” išvyko keliems mėne
siams paviešėti j Lenkiją ver- 
dunietė R. Kazlauskienė.

Linkiu laimingos kelionės ir 
malonaus pasimatymo su sa
vaisiais ir pažįstamais!

Mirė

Gegužės 26 d. mirė M. Kas- 
parienė, sulaukusi 86 metų am
žiaus. Paliko sesutę A. Stera- 
kauskienę.

Sesutei užuojauta, o velionei 
amžina1 ramybė!

Svečiavosi čia

Dvi savaites atgal, trumpam 
vizitui buvo atvykusi Jono 
Knystauto sesutė iš JV.

Vasariniai Išvažiavimai

Vasaros sezonui užėjus, pra
sideda įviarūs išvažiavimai į 
laukus, pakvėpuoti tyru oru ir 
pasikaitinti saulute (gaila, kad 
šiuo laiku pas mus oras vis dar 
šaltas, kartais ir pečius reikia 
pasikurti). Sūnų ir Dukterų 
pašalpinės draugijos valdyba 
jau po trupučiuką ruošiasi sa
vo draugijos išvažiavimui, ku
ris įvyks 12 d. liepos pas Skrui- 
bius.

Taipgi teko girdėti, kad ir 
šios kolonijos lietuvių moterų 
taikos komitetas turės savo iš- 
važiavimą^ gal rugpiūčio mėne
sį. Bus ir daugiau visokių di
desnių ir mažesnių išvažiavimų.

DOVANŲ SIUNTINIAI į TARYBŲ SĄJUNGĄ 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILĖS ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą 

Prašykite mūsų naujo kaūsorašeio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV,

I JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
: 1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-4860

Montreal 2, P. Q., Canada
I

WINDSOR
DRY CLEANERS. & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
ųždarlgalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry
Cleaning šapų Montreale, Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. 

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
i Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus

1205 CHURCH AVE. PO..8-6679 
VERDUN, QUE.

Jaunuoliai Užbaigę Mokslą

Pereitą mokslo sezoną, kiek 
teko sužinoti, užbaigė mokslą 
šie moksleiviai:

Lilija Urbanavičiūtė, plačiai 
žinomo veikėjo Juozo ir Elzės 
Urbanavičių dėktė. Ji pasirin
ko mokytojos profesiją. Šiuo 
laiku yra išvykusi į New Yor- 
ką j pasaulinę parodą, o iš ten 
vyks j Floridą aplankyti savo 
tetą ir pasikaitinti saulute.

Taipgi įsigijo mokytojos pro
fesiją J. Skripkaitė (Jurgio ir 
Pranės Skripkų duktė). Vyko 
iškilmingos mokslo užbaigtu- 
vės.

O D. Vekterytė (Juozo ir Ve
rutės Vekterių duktė) įsigijo 
sekretorės diplomą.

Taipgi teko girdėti, kad bu
vusios Matulevičienės sūnus 
baigė inžinieriaus mokslą.

Be abejo yra ir daugiau lie
tuvių baigusių mokslus, bet ne
teko girdėti.

Visiems linkiu. geriausios 
sėkmės naujose pareigose!

K.

Pardavimui
Parduodam dvi karves. Jau

nas. Geras ant pieno. Viena su 
teliuku. Mes linkę, kad kas 
pirktų dėl laikymo, tai piigau 
parduotume, nes nenorime par
duoti dėk mėsos.

Kreiptis: 8422 Blvd. Gouin, 
East Montreal. Tel. 665 - 4117.

Liaudies Baisas

Vasara naujojo Elektrėnų miesto gatvėse

Or. A. Petrikas Knyga
A. Petriką savo veikalą pa

rašė taip, kad jo skaitytojas, 
nori ar nenori, perskaitęs, tu
ri sutikti su tuo, kas parašy
ta. Ir jei jis nebus tinginys, tai 
ims galvoti.

Autorius, matyt, yra gerokai 
pastudijavęs bibliją ne tik lie
tuviškame vertime, kurį atliko 
arkivyskupas J. Skvireckas, o 
ir kitomis kalbomis. Skvirec
kas, beje, prie savo vertimo 
yra prikaišiojus daug visokių 
pastabų, “aiškinimų”, kuriuos 
knygos autorius taip pat pa
stebi, kritikuoja, parodydamas 
jų jėzuitišką logiką.

Knygoje dėstomi ir moksliš
kai aiškinami klausimai, ku
riais domisi ne vienas tikinty
sis, pradėjęs šiek tiek galvoti. 
Suminėsiu keletą:

Kas yra biblija ?
Ar buvo Kristus?
Apie kryžių ir kryžiavimą.
Stebuklai ir relikvijos.
Kas yra inkvizicija?

Tegu tik žmogus, perskaitęs 
vieną kurį tų skyrių, sustoja ir 
pagalvoja, kiek jis pagilins sa
vo žinojimą! Ir jei jis bus kiek 
tiek abejojąs ta ar kita religi
jos dogma, būtinai turės da
ryti išvadas.

Knygą perskaitęs laisvama
nis ar ateistas, jausis kur kas 
tvirtesnis savo įsitikinimu, drą
siau ir laisviau galės kitiems 
aiškinti religijos tuštumą ir

Sieksis Būti 
Mokslininku

VERDŲN. — E. Matulevi
čius šiomis dienomis užbaigė 
McGill universitetą su gerais 
pažymiais, įsigydamas chemi
jos inžinieriaus brandos ates
tatą. Bet jis tuo dar nepasiten
kinęs: padirbėjęs du tris 
mėnesius vyks į Bostoną mo
kintis toliau, nes McGill uni
versitetas jam paskyrė stipen
diją — tris tūkstančius dolerių.

Šia proga, gegužės 30 dieną 
Edvardo tėveliai surengė balių, 
pakviesdami draugus, kaimy
nus ir visus bičiulius. Besivai- 
šinant buvo sakytos momentui 
pritaikytos kalbos ir palinkėta 
Edvardui laimingai atsiekti sa
vo tikslą — įsigyti daktaratą.

Kaimynas 

kenksmingumą darbo žmo
nėms.

Išanalizavęs šventra š č i o 
(biblijos) pasakas ir religines 
(aišku, vyriausiai katalikų ti
kėjimo) dogmas, jų atsiradi
mą, jų “išsivystymą”, knygos 
autorius duoda įdomų skyrių 
apie stebuklus ir relikvijas. O 
tai reiškia apie katalikų bažny
čios įžūlų sąmokslą tikinčiųjų 
kišenėms tuštinti, kad dvasi
ninkijos kišenės būtų pilnos, 
Jis nurodo daugybę stebuklin
gų vietų, sirpusių senojoje Lie
tuvoje, kur buvo privisę per 
nelyg daug “stebuklingųjų Ma
rijų”. Gal nei vienoje kitoje 
“katalikiškoje” šalyj nėra tiek 
daug "stebuklingų Marijų”, 
kiek jų buvo atsiradę Lietuvo
je, kai ją valde liaudies prie
šai!

Tame pat skyriuje pora ge
rų puslapių telpa ir apie “ame
rikonišką stebuklą”, atsiradusį 
1929 metais Maldeno (Mass.) 
šv. Kryžiaus kapinėse ant kun. 
Powerio kapo.

Kalbamasis stebuklas atsiti
ko taip sakant po mūsų akių, 
ir jis buvo toks akiplėšiškas — 
tikrai amerikietiškas, bižniš- 
kas! ;— per trumpą laiką tiek 
daug žmonių apgavęs, kad, 
man rodosi, autorius būtų ge
rai padaręs, jei šį “stebuklą” 
būtų plačiau paanalizavęs.

Apie tą laiką, kai “Maldeno 
stebuklas” bujojo, kasdien 
traukdamas į save tūkstančius 
tikinčiųjų, ieškančių stebuklin
go išgijimo, Massachusetts 
valstijoje sakė prakalbas Leo
nas Prūseika. Ir jis buvo nu
vykęs pamatyti to stebuklo. 
Savo akimis matė, kaip ligoti 
žmonės, patikėję dvasininkijai 
ir buržuazinei spaudai, masė
mis plušo į kapines, trokšdami 
atgauti sveikatą,

Tik tuo, beje, L. Prūseika 
nesitenkino. Jis aplankė kai 
kuriuos sergančius, ieškojusius 
išgijimo ant Powerio kapo. 
Klausinėjo, ar stebuklas jiems 
padėjo. Atsakymus dažniausiai 
gaudavo: “jaučiuosi truputį ge
riau”.

Grįždamas į Čikagą, Prūsei
ka sustojo Niujorke, ir jis pri- 
simygtinai ragino, kad parašy
čiau nors ir nedidelę brošiūrą 
apie stebuklus, turint galvoj 
vyriausiai Maldeną.

Jo įsiklausiau ir ant greitų
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jų parašiau nedičkę brošiū
rą*), tačiau prisipažinsiu, ji nė
ra be trūkumų. Bene pats di
džiausias bus tas: neparinkau 
ir nepacitavau iš buržuazinės 
spaudos — angliškos ir lietu
viškos — būdingesnių melų 
apie žmonių, ieškojusių kapinė
se sveikatos, “išgijimus”.

Šis “amerikietiškas stebuk
las’ buvo viena didžiausių ap
gavysčių, šmugelių ir kaip toks 
labai negarbingai užsibaigė.

Nekaltinu knygos autoriaus 
už tai, kad jis per mažai dėme
sio kreipė į šį stebuklą, o tik 
primenu: kaip būtų gera, jei 
šiandien turėtum lietuvių kal
ba išsamų jo aprašymą! Tai 
ginklas kovai su religiniais 
prietarais.

Įdomūs, vertingi, be kitų, 
knygoje skyriai: “Jeronimas 
Savonarola”, “Franciškus Fe- 
reras”, "Mokslininkai inkvizi
torių teisme”.

Bendrai, knyga gražiai lite
ratūriškai parašyta ir puikiai 
techniškai išleista,

Rašytojas Julius Butėnas 
knygos pradžioje išsamiai su
pažindina Lietuvos skaitytoją 
su knygos autorium.

“Antanas Petriką”, rašo J. 
Butėnas, “yra žymus Amerikos 
lietuvių kultūros veikėjas, ga
bus publicistas, literatas, moks 
lo populiarizatorius. Jo plunks
nai priklauso ne tik daugybė 
straipsnių laikraščiuose, bet ir 
eilė vertingų originalių bei 
verstinių knygų”.

I .
Lietuvių Literatūros Draugi- 

jos nariai šią knygą gaus dar 
šiemet. ,

Rojus Mizara

•) “Ar stebuklai pagydo”. 
Išleido dienraštis “Laisvė" 
Brooklyne 1930 m. 64 pusi. 
(Dėl šios brošiūros vėliau teko 
su Z. Angariečiu per spaudą 
polemizuoti.)

Vieša Padėka
Trumpąs laikas atgal man 

teko lankytis Tarybų Sąjungo
je. Sugrįžus iš tėvynės, pastan
gomis St. ir E. Baltulių, buvo 
suruošta pas juos susitikimo 
vakarienė, į kurią atsilankė 
gražus būrelis kanadiečių bei 
detroitiečių.

Už taip gražų pagerbimą, 
Stasiui ir Emilijai Baltuliams 
širdingas ačiū. Taipgi ir už do
vanas. Dar didelis ačiū mote
rims, kurios paruošė ir patar
navo laike vakarienės, būtent 
B. ščiukienei, E. Duncan 
(Svirplytei), J. Behun ir Ch. 
Valaičiui.’ Ačiū visiems ir vi- 

i soms.
A. J. Vainalaučius 

Detroit, Mich.

WASHINGTON. — Apskai- 
čiujama, kad Amerikoje 1963 
metais dėl užteršto vandens iš
dvėsė daugiau kaip 7,8 milijo
no žuvų.

E oĮnNA. — Vakarų Vokieti
ja planuoja pasikviesti oficia
liam vizitui Jungtinės Arabų 
Respublikos prez. Nasserą.
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ST. KALINAUSKAS į Tarvydų kaimo vienkiemius. 
Tolėliau kelio, Alfonsos Juškie-
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(Tąsa)
Ant stalo beregint atsirado 

keli popieriniais kamščiais už
kamšyti buteliai, pripilti įtarti
nai balzgano skysčio. Guokas 
čia pat papylė rieškučias svo
gūnų, atnešė supiaustęs visą 
brizą lašinių, “šipulskiui” dar 
pašnibždėjus, atsirado ir kum
pio, ir net kaimiškos dešros.

— Pabaliavosim kaip prie 
Smetonos, — nusižvengė “Jau
nius".

— Aš siūlau tostą už šios 
nakties kaltininką, mūsų neį
vertinamą žvalgybos vadą lei
tenantą “Sipulskį”, — pakėlė 
stiklinę “Briedis". —.Svajoju 
kada nors jį matyti mano.pa
vaduotojo poste ir esu įsitiki
nęs, jog taip ir bus. Tą dieną, 
vyrai, mes visi atšvęsim dar 
geriau, negu šiandien.

— Prisimenu, keturiasde
šimt ketvirtais, kii dar mo
kiaus Šeduvos gimnazijoj, — 
pasakojo “Šipulskis”, —- kaip 
šauniai mes nugerdavome. Ką, 
aš tada buvau dar varlys, vos 
per aštuoniolika persikrapštęs, 
šeštoj klasėj mokiaus, bet nė 
vieno šeštadienio, pė vieno sek
madienio be vakayuškos nepra- 
leisdavom. Degtinės — nors j 
kubilą įlipęs maudykis, mergos 
kaip cackos... Ech, buvo gy
venimėlis!.. Niekas nerūpėjo. 
Tėvokas Puipiuos ūkelį turėjo, 
šešiasdešimt ha... Dvi mer
gos, bernas, eržilai staininiai... 
O bolševikai viską velniop nu
varė! — nei iš šio, nei iš to 
trenkė jis kumščiu j stalą taip, 
kad net lempą blustelėjo. — 
Viską surijo.... Dar į savo ka
riuomenę šaukė!Spioviau, 
šaukimą pečiuj supleškinau. 
Broliai Kazys su Petru tuoj pat 
į mišką išėjo. O aš krūmuos ša
lia namų lindėjau. Sakiau, gal
vą nusuksiu tam, kuris išdrįs 
mano tėvo turtą dalintis...

— Vyrai, — pratarė pravė
ręs duris Guokas. — Lauke jau 
visai išaušo. Galima langus ati- 
dangstyti. Aš manau, geriau
sia būtų visiems daržinėj įsi
taisyti. Sugulsit' ant šieno, pa- 
ilsėsit, o aš dar atnešiu kai ką 
sveikatai pataisyti, —.pridūrė, 
gudriai šyptelėjęs.

— Pasiūlymas visai vietoj, 
— pritarė “Briedis”. — Taip 
sėdėdami nežinom, kas gali už- 
klupt, kieno akis patėmyt. Ant 
šieno tikrai bus saugiau.

Ramstydamiesi sienų, bandi
tai išsekė paskui brigados va
dą. Guokas užgesino žiburį.

Vasarą valstiečio sodyboj 
nepamatysi degant žiburio. 
Saulei nusileidus, žmonės pa
prastai valgo vakarienę ir eina 
poilsio, kad rytą galėtų anksti 
keltis. Todėl, kai banditai su 
prietamsa apleido Guoko dar
žinę, visas kaimas jau miegojo 
giliu miegu. Niekur nesimatė 
nė gyvos dvasios. Gauja, nie
kieno nepastebėta, sulindo į

mišką ir tuoj pat persiskyrė j 
dvi dalis. Veikimo planas buvo 
aptartas dar dieną, besėdint 
daržinėje. “Šipulskis” kartu su 
savimi paėmė banditus: Praną 
Ginkevičių ir brolius Stasį ir 
Gasparą Guokus. Buvo nutar
ta nutempti į Getautų kaimą 
pas Klemą Urboną paskutinį 
vis dar gaujoj laikytą užsieni
nės markės kulkosvaidį ir ten 
jį paslėpti.

Pats "Briedis” su likusia 
grupe pasuko kita kryptimi. 
Netrukus jis turėjo atsiskirti 
vienas nuo grupės ir aplanky
ti kitas savo brigados grupe
les. "Jaunius", "Čerčilis" ir ki
ti gavo uždavinį pasirūpinti ū- 
kiniais reikalais. Artėjo Žiema, 
ir reikėjo rūpintis maisto at- 

; sargomis. Buvo numatyta už
pulti ir apiplėšti tik ką susi
kūrusį “Gegužės devintosios” 
kolūkį, nes šiame kolūkyje jau 
buvo įsteigta kiaulių ferma.

— Jeigu dar ko nors truks 
— paimsim iš gyventojų, —- už
tikrino "Jaunius”.

Kurį laiką ėję kartu su "Brie
džiu”, "Jaunius”, "Čerčilis” ir 
kiti netrukus atsimetė j deši
nę ir pasuko tiesiog į "Gegužės 
devintosios” kolūkį. Įbauginti 
jau ir taip bailų žmogelį — kol
ūkio pirmininką — buvo tik 
keliolikos minučių reikalas.

— Imkit ką tik norit, tik gy
vą palikit, — išstenėjo jis. — 
Rytoj pats nueisiu į valsčių ir 
atsisakysiu tos pirmininkys- 
tės... ' ■

“Jaunius” valandėlę pagalvo
jo-

— Ne, — pasakė jis. — Tu 
atsisakysi, tai bolševikai ką 
nors iš savų paskirs.

“Jaunius nušovė šešetą 
kiaulių ir kartu su kitais ėmėsi 
jas bent dalinai mėsinėti. Ta
čiau sū arkliais grįžęs "Čerči
lis” jį suniekino.

— Šeši bekoniūkščiąi — vien 
ašaros. Aš pats per žiemą, bun
kery tupėdamas, bent porą su- 
šveisiu. Reikia visuomet imti 
apvalų skaičių.

Atrinkęs labiau įmitusius, jis 
pats nušovė dar keturis. Kirvis 
ir peilis rankose virto tiesiog 
stebuklingais įrankiais. Užgai
šęs vos pusvalandį, jis vienas 
išmėsinėjo visas keturias kiau
les.

— Pavyko taip, kaip retai 
kada tepavyksta, — sėdėda
mas ant vežimo, patenkintas 
pratarė “Jaunius”. — Nuga- 
bensim mėsą į vietą, o arklius 
galėsim paleist. Jie kelią atgal 
vieni suras geriau už mus.

Vežimai nubraškėjo duobėtu 
pamiškės keliuku.

Tuo tarpu “Šipulskio” vado
vaujamai grupei viskas klostė
si ne taip sėkmingai ir toli gra
žu ne taip, kaip buvo iš anksto 
numatyta. Viską sumaišė atsi
tiktinumas.

Kelias į Getautus ėjo per

nės sodyboje, Gasparas Guokas 
pastebėjo žiburį.

— Kas tai galėtų būti? — 
atkreipė jis “Šipulskio" dėme
sį.

— Ar maža kas, — abejin
gai numojo ranka “šipulskis".
— Gal vkikas susirgo, gal kar
vė veršiuojasi, tai ir atsikėlė.

—Karvė rudeniop nesiver- 
šiuos, — įsiterpė Stasys Guo
kas. — O vaikų boba neturi, aš 
ją pažįstu. Gal, sakau, sama- 
goną kamaroj verda... Mane 
baisiai troškina... O boba ir
gi visai nieko.

— Jei nori, galim pasukt, — 
taip pat abejingai pratarė “Ši
pulskis”.

Suradę į sodybą vedantį ta
kelį, visi žąsele pasuko juo.

— Tu jaunesnis, pabėgėk 
pirma ir pažiūrėk pro langą,
— pastūmėjo “Šipulskis” Pra
ną Ginkevičių.

Tas pasileido pirmyn, jo še
šėlis kurį laiką stovėjo lango 
fone.

— Kažkas sėdi, — grįžęs 
prie kitų, pranešė jis pašnibž
dom. — Toks rusiška kariška 
palaidine. Skrebas — ne skre
bas, velniai jį ten žino. Užkan
džių ant stalo prikrauta, o tas 
su šeimininke burkuoja.

— Užeinam, — mostelėjo 
ranka saviškiams "Šipulskis".
— Patikrinsim. Jei skrebas — 
nudėsim...

Stasys Guokas priėjo prie 
durų, pastūmė. Jos buvo už
sklęstos iš vidaus. Kelis kartus 
sudavė kumščiu į duris. Kiti 
stovėjo ir klausėsi. Šeimininkė 
išėjo į prieangį.

— Kas ten? — paklausė.
— Savi, atidaryk, — šūkte

lėjo “šipulskis”.
Šeimininkė, maty , suprato, 

kas tokie tie “savi”. Ji tik šūk
telėjo: “Va Jėzau” ir puolė at
gal į trobą. Šviesa tuoj pat už
geso'

— Vadinasi, nenori leist? — 
sugriaudė “Šipulskis”, atsisto
jęs šalia lango. — Atidaryk ge
ruoju, nes mes nepratę cackin- 
tis... .

Troboje buvo tylu.
— Leisi ar ne ? — dar kartą 

užriko “Šipulskis”,
Tačiau iš vidaus niekas ne

atsakė.
■ — Nėra ko į dantis žiūrėt. 
Neleidžia — patys įeisim, — 
karštai pašoko Stasys Guokas.

Sužvangėjo stiklas, ir jo vie
toj sujuodavo kiaurymė. Įkišęs 
ranką, Guokas atkabino rėmo 
kabliuką ir atidarė langą. Dar 
akimirka ir jis persisvėrė per 
langą. “Šipulskis” vis tebesto
vėjo sienos priedangoj, nesiryž
damas atsistoti prieš langą. At
sargumas jo neapgavo. Iš vi
daus plykstelėjo švis, ir Guo
kas, suklykęs nesavu balsu, 
kaip maišas nusliuogė atgal 
nuo palangės. Pagriebęs už ko
jų, “Šipulskis" nutempė jį į šą
li-

— Kur pataikė? — paklausė 
pritūpęs šalia jo. Dabar nuo na
mo juos dengė didelė krūva ak
menų.

— Ranka kaip ugny dega, — 
suvaitojo Guokas.

Nutraukęs nuo jo švarką, 
“Šipulskis” apžiūrėjo ranką.

— Smulkmena, — pasakė jis 
po valandėlės. — Kol ženysies 
— sugis. Minkštimą pragręžę, 
ir viskas. O kaulas nekliudy
tas.

Išsiėmęs iš planšetės tvars
tį “Šipulskis” aprišo ranką. Jo 
ausis gerai skyrė Prano Ginke- 
vičiaus ir Gasparo Guoko šau
tuvų papliūpas. Retkarčiais pa
sigirsdavo prislopintas, žymiai 
menkesnis šūvis. Matyt, viduj 
buvęs vyriškis atsišaudė iš pis
toleto. Iš visko buvo galima 
spręsti, kad jis viduj tik vie
nas.

— Vyrai sudoros jį bema
tant, — nutarė “šipulskis”, 
šliauždamas į tą vietą, kur, su
gulę į tarpuežį, šaudė Guokas 
ir Ginkevičius.

Užmetęs žvilgsnį, “Šipulskis” 
įvertino padėtį. Iš vidaus atsi
šaudyti pistoletu buvo galima 
tik pro langą, vadinasi į tą vie
tą ir reikėjo taikyti. Tačiau ne
trukus jis įsitikino, kad šaudo 
tai pro vieną, tai pro kitą lan
gą.

— Saugosi, žaltys, — nusi
keikė Ginkevičius.

— Pilkit pažeme, nes, jis, 
matyt, guli už palangės. Svi- 
linkit sprogstamom, — įsakė 
"Šipulskis’’.

Kulkos be paliovos graižė su
dūlėjusias namo sienas, ieško
damos to, kuris atkakliai prie
šinosi.

— Saugokit duris, kad nepa
bėgtų, — pasiūlė Ginkevičius.
— Aš tuoj pat visą lizdą už
kursiu. Tegul susprigs, jeigu 
nenori pasiduoti.

Viena paskui kitą į stogą įsi
segė padegamos kulkos.- Sausi 
šiaudai akimirksniu įsiliepsno
jo kaip parakas. Guokas su 
"Šipulskiu” nušliaužė į skirtin
gas puses — vienas prie durų, 
antras prie lango užpakalinėj 
sienoj. Viduj, matyt, viską su
prato.

— Jėzau, Jėzau... — pasigir
do kraupus moteriškas balsas,
— Degam!.. Žmonės gelbė-ė- 
kit!

Tuo tarpu, tur būt, viduj kas 
nors įvyko, nes šūvių iš ten ne
besigirdėjo.

— Užmušim, gyvatę, — pra
tarė patenkintas Guokas.

— Jei dar šiek tiek gyvas — 
pats suspirgs, o mums reikia 
neišti kudašių, kol dar nevėlu,
— pratarė “Šipulskis”.

Paėmę su savim Stasį Guo- 
ką, visi paknopstom nuliuoksė
jo į gaisro pašvaistėj juoduo
jantį mišką.

Sakydamas, jog viduj buvęs 
vyriškis užmuštas, Guokas ap
siriko. Vyriškis iš tiesų gulėjo 
paslikas ant grindų. Šalia jo 
telkšojo didžiulis kraujo kla
nas. Tačiau žmogus dar buvo 
gyvas. Jis atkakliai mostagavo 
rankomis, stengdamasis nors 
kiek pašliaužti durų link. Kliu
dė rankoj sugniaužtas pistole
tas. Žmogus sukando dantimis 
jo įkaitusį plieną ir atsispir
damas centimetras po centi
metro jis artėjo prie durų. 
Žmogus suprato, kad banditai 
pasitraukė, kad gaisro Imk jau 
skuba liaudies gynėjai, kad rei

kia tik laiko ir galima iššliauž 
ti pro duris laukan. Bet laika 
nebuvo. Ugnis tratėję kažkui. 
čia pat, degė ant lubų supilti 
spaliai. Kiekvieną sekundę ga
lėjo kristi stogas ir ugniniu vie
sulu prasiveržti pro lubas į vi
dų. Kartu juto, jog kiekvieną 
akimirką, su kiekvienu nutekė
jusio kraujo lašu, senka jo jė
gos. Prisiminė, kad viduj jii 
ne vienas.

— JuŠkien!,. Juškien!.. —« 
pašaukė prisilpusiu balsu. — 
Jie nuėjo. Gelbėkis...

Šie žodžiai moteriškę pasie
kė. Iššliaužusi iš priekrosnio, 
kur glūdėjo visą laiką, kol vy
ko susišaudymas, ji išpuolė į 
trobos vidurį. Apžvelgė viską 
aplink paklaikusiu žvilgsniu 
raudodama ir aimanuodama.

— Bėįc .. Stogas tuoj grius. 
— sušnibždėjo vyriškis.

Juškienė puolė pro duris, bet 
tuoj pat vėl grįžo atgal. Sugris 
busi vyriškį už palaidinės, ji ė- 
mė tempti prie durų. Atsirėmęs 
rankomis šis persirito per 
slenkstį. Kelis kartus suvaito
jo ir be perstojo šnibždėjo. 
“Nereikia... Pati gelbėkis;. J 
Juškienė atidarė prieangio du
ris. Pro jas ir pro išdaužytus 
langus patraukė skersvėjis. 
Kartu su juo nuo stogo nusi
rito liepsnos gniutulas ir šoko 
į trobą, abu nutviskindamas 
savo aštriais geluonimis, Juš
kienė suklikusi parpuolė ant 
slenksčio. Vyriškis silpstančia 
ranka išstūmė ją laukan. Bet 
kaip tik ten biro nuo stogo 
liepsnojantys šiaudagaliai. Mo
teriške raitėsi iš skausmo. Kaž
kas dusliai sudundėjo kartą ki
tą. Matyt, įgriuvo trobos sto
gas. .. Iki išsigelbėjimo betrū
ko tik poros, gal trijų žings
nių. Paskutinį kartą sukaupęs 
jėgas, vyriškis persivertė per 
slenkstį ir... neteko sąmonės, 

t

Tačiau išsigelbėjimas vis tiek 
buvo čia pat. Jau sekančią aki
mirką Juškienę ir vyriškį su
griebė tvirtos liaudies gynėjų 
rankos ir ištempė abu iš ugnies, 
Gynėjų grupės vyresnysis pa
žvelgė vyriškiui į veidą.

—Bet juk čia mūsų vals
čiaus paruošų agentas, j— pa
sakė jis. — Juozas Goštautas.

—Jis iš ryto kalbėjo, kad va
žiuos į Tarvydus, — įsiterpė 
vienas iš gynėjų — bet apsau
gos nepaėmė. Matyt, apsinak
vojo pas moteriškę, o tie ir už
klupo. ..

Grupės vyresnysis išrengė 
sužeistąjį.

— Svarbiausia, daug kraujo 
netekęs, — pratarė po valandė
lės. — Bet iš visko atrodo, jog 
išgis. Tik su kaire koja visai 
blogai. Iš kaulo nieko nebeli
kę. Matyt, teks amputuoti. Kol 
neprasidėjo gangrena, jį reikia 
kuo skubiausiai pristatyti į li
goninę.

Gynėjams beieškant arklio ir 
vežimo, grupės vyresnysis su
teikė suežistajam pirmąją pa
galbą, aprišo žaizdas, atgaivi
no šaltu vandeniu. ». • .

(Bus daugiau)
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LB Vasarinės Paramos Reikalu
Liaudies Balso išsilaikymas 

daug remiasi ant vasarinės pa
ramos. Ją LB rėmėjai laikraš
čiui suteikia per vasarinius pa
rengimus ir pavieniai prisiųs- 
dami po dolerį įritą aukų. Šiais 
metais, i kad sudūrus LB biu
džeto galą su'galu, tai reikalin
ga gauti apie $1,500 vasarinės 
paramos.

Vasarinės paramos reikalas 
padidėjo, kada Kanados paštas 
nuo balandžio 1 d. pakėlė mo
kestį ant laikraščio siuntinėji
mo. Šis pakėlimas Liaudies 
Balso išlaikymo išlaidas padidi
no apie $250 į metus. Mažam 
laikraščiui toks išlaidų padidė-

Gražus Filmas
LONDON,. — Jauni ir nebe

jauni Iturės progą pasigerėti 
tarybiniu filmu'“A Summer to 
Remember’’ (Atmintina vasa
ra), pagamintu pagal Veros 
Panovos apysaką apie mažą 
berniuką vardu Šeri ozą. Filmas 
yra laimėjęs tarptautinę dova
ną.

Bus rodomas R. E. Church 
Library, 550 Hamilton Rd., 
London, Ont., šeštadienį, bir
želio 13 dieną, 7.30 vai. vakafo.

Įžanga: suaugusiems 50 cen
tų, mokiniams 25 centai.

London Tribune Mommittee

Užhaigluvės
TORONTO. — Visi pažan

gios spaudos rėmėjai kviečiami 
dalyvauti Tribune vajaus už- 
baigtuvėse, kurios atsibus 300 
Bathurst St.į penktadienį, bir
želio 12 dieną, 8.30 vai. vakare.

Bus šokiai ir bufetas, taipgi 
kitų paįvairinimų. Įžanga $1.00

Rengėjai 

Lilia Flower Shop
630 ^.UEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengėme Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4183

I ?■- Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
■ I 1 Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177 |

PARDUODAME

ŠVIEŽlį MEDŲ
T. R. MaeNaughton, Meadowvale, Ont.

! 1 (WestonieČio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

į Lietuvių salėje, 160 Claremont St,

jimas skaudžiai atsiliepia. 
Prie to prisideda visko pabran
gimas, o skaitytojų bei rėmėjų 
eiles amžius, negalavimai ir 
mirtys skaudžiai retina. Tas 
viskas sunkina Liaudies Balso 
išlaikymą. Su tuomi esamų 
skaitytojų ir rėmėjų uždaviniai 
dėl LB išlaikymo kasmet didė
ja.

Jau eilė LB rėmėjų net be pri
minimo atsiliepė su vasarine 
parama. Torontiečiai ir bend
rai Pietinės Ontarijos pažangūs 
lietuviai ruošia LB pikniką, per 
kurį jie visuomet labai gražiai 
paremdavo savaitraštį. Mont- 
realiečiai irgi tikimasi, kad kai 
ką suruoš dėl LB vasarinės pa
ramos. Bet daug gerų Liau
dies Balso draugų ir draugių 
dėl vienokių ar kitokių priežas
čių negalės dalyvauti ar su
ruošti vasarinių parengimų. 
Čia reikia patiems rėmėjams 
kiek galint pavieniai paremti 
Liaudies Balsą.

Daug mūsų gerų draugų vi-
■ ■n ■ , 1 ! 1 ■ 11

Kanados Dienos 
Apvaikščiojimas

TORONTO. — Toronto ir 
apylinkės darbininkai ruošiasi 
minėti Kanados Dieną liepos 1 
Suomių kempėj — Camp Tar- 
mola, netoli Woodbridge, Ont. 
Tai bus liepos 1, trečiadienį.

Minėjimo programa bus įvai
ri, pritaikyta kaip suaugu
siems, taip ir jauniems. Bus 
koncertas, Bar-B-Q, avienos 
pietūs, Jokiai ir kiti, numeriai. 
Kalbėtojų tarpe bus Kanados, 
francūzų atstovas.

Kanados Dienos minėjimo 
komiteto pirmininku yra Stan
ley Linkovich.

Tikietai jau platinami.

dutinial įsigyvenę ir atskyri
mas vieno kito dolerio dėl LB 
paramos būtų mažai pajunta
mas ant asmens kasdieninio 
gyvenimo, o laikraščiui susida
rytų graži ir labai reikalinga 
parama. Sudarant savo vasari
nį ar atostogų biudžetą būtinai 
prisiminkite ir LB išlaikymo 
reikalą. Liaudies Balsas laukia 
jūsų visokeriopos talkos ir pa
ramos.

K. Kilikevičius

Iš Šuninės Pirmos 
Kuopos Susirinkimo

TORONTO. — Šis mūsų kuo
pas susirinkimas buvo neskait
lingas nariais, bet liūdesio at
žvilgiu jis buvo rekordinis. Re
kordinis todėl, kad tur būt pir
mą- kartą mūsų kuopos istori
joj bėgyje vieno mėnesio nete
kome net trijų kuopos narių, 
būtent: Andriaus Betkaus, 
Juozo Linarto ir Onos Viltra- 
kienės. Negailestingoji mirtis 
juos atskyrė nuo mūsų ant vi
sados.

Kada kuopos pirmininkas, 
drg. V. Ramanauskas, tinka
mai apibūdinęs jųjų veiklą bei 
atliktus dėl Draugijos nuopel
nus, pakvietė susirinkusius pa
gerbti šiuos taurius narius mi
nutės atsitojimu bei tyla, tai 
buvo matyti ne vieną besišluos
tant ašaras. Tikiu, šiuos darbš
čius buvusius narius visi prisi
minsime, kol gyvi būsime. Te 
būna jiems lengva šios šalies 
žemė. Artimiesiems gili užuo
jauta.

Tenka prisiminti, kad šiais 
metais bėgyje penkių mėnesių 
netekome net septynių narių 
Toronte. Toks nepaprastas 
Draugijos narių retėjimas jau- 
nęsniai kartai turėtų būti kaip 
iššūkis — stoti į Draugiją ir 
tęsti tėvų bei senesniųjų pra-

rime naujų ligonių, būtent: 
Juzefą Namajūnienę, Juozą 
Petraitį ir Matą Šimkūną.

Tebėra nepasveikę: M. Šimo
nienė, I. Rūkas, J. Daujotas ir 
J. Kriaučiūnas.

Mano ir beabejo visų kuopos 
narių linkėjimai visiems kuo 
veikiausiai pasveikti!

Po šio susirinkimo visi skirs
tėsi su širdgėla įsismegusia į 
pat širdies gilumą.

Kp. Korep.

Padėka
Reiškiame nuoširdžiausią pa

dėką visoms mūsų ir mūsų tė
vų draugėms ir draugams už 
suruošimą mums tokios gra
žios priešvedybinės puotos ir 
už apdovanojimą mūsų su gra
žiomis ir vertingomis dovano
mis, kurios jus mums amžinai 
primins.

Eddy ir Glenda Bulzgiai 
Kincardine, Ont.

LB Piknikui Parama
Torontiečių ir bendrai pieti

nės Ontarijos LB draugų ir 
draugių ruošiamas piknikas 
jau pradėjo gauti paramos. 
Pirmieji su parama vardan LB 
pikniko garbės stalo parėmimo 
gražiai pasirodė T. L. Moterų 
Klubo piknike. Jie per A. Vil
kelienę, A. Žolienę ir A. Ylie- 
nę suaukojo $31.00. Aukojo: 
Adomas Vitkauskas $5.00; 
Bulzgienė, F. Kilikevičienė, J. 
Berškys, A. Walker, A. Poškie
nė, H. Karpavičienė, V. Ka
minskienė, A. Ylienė, M. Mile
rienė, A. Žiulienė ir A. Vilke
lienė po $2.00; T. V. Tankevi- 
čius, Ch. Morkūnas, Gaižaus- 
kienė ir Ch. Endriukaitis po 
$1.00.

S. Z. Jakavičiai, Toronto, 
pridavė tiesioginiai pikniko pa-

dėtąjį darbą.
Jaunoji karta turėtų tą ži

noti, kad jųjų tėvai mirę ar 
dar gyvi, organizuodami ir 
dirbdami dėl šios Draugijos ti
kėjosi ir tikisi, kad jųjų vaikai 
tęs pradėtąjį darbą.

Iš raportų sužinome, kad tu-

| J. LUNSKY I
1 AKIŲ SPECIALISTAS | 

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių E 
E paeina ncrvuotumas ir į= 
1 galvos skaudėjimas. Pri- E 
= taiko akinius. =

Ę 470 College W., Toronto = 
| Tel.: W A. 1-3924 Ę
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i FRANK VASS, Bl |
= Advokatas - Notaras E 

263 College Street
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 = 
| Res. - CL. 1-0651 f 
E Toronto•S n 

ramai $5.00.
F, Kilikevičienė paaukojo dėl 

pikniko stiklinių setą.
Torontiečiai LB rėmėjai no

minavo dvi populiarias torom 
tietes lietuvaites Berškytę ir 
Sadonytę į šių metų LB pik
niko žvaigždę. Jų išrinkimas 
jau pradėtas. Jų talkininkai 
darbuojasi, o LB rėmėjai jų 
vardan gražiai suteikia labai 
reikalingą vasalinę paramą dėl 
laikraščio.

Pikniko ruošėjai gavę eilę 
prižadėjimų įvairios paramos 
dėl pikniko. Visi teisingai su- 
prantantieji, kaip svarbu išlai
kyti Liaudies Balsas ir kaip jo 
išlaikymas žymiai pasunkėjęs, 
padidina paramą dėl jo. Pati 
svarbioji parama dėl pikniko ir 
laikraščio tai laukiama iš kuo 
skaitlingesnio dalyvavimo pik
nike. Visus LB skaitytojus, jų 

j šeimas ir visus lietuvius ir jų 
I draugus kviečiame kuo skait- 
lingiau dalyvauti piknike. .

Pikniko Komitetas

IZRAELIS PRAŠO
DAUGIAU GINKLŲ

WASHINGTON. — Čionai 
lankėsi Izraelio premjeras Le
vis Eshkolas. Jis prašė prezi
dento Johnsono, kad Jungtinės 
Valstijos duotų daugiau gink
lų ir amunicijos. Esą jo vals
tybei arabų valstybės sudaro 
pavojų.

j
TOKIO. — Japonija didina 

prekybą su Vakarų Vokietija.

J EM. 8-6575 1
John's Flooring

I ' Taisome ir Atnaujiname ' 
Grindis

II8V2 Robinson St.
Toronto, '

Ę Akių ir Akinių Specialistas E

Į G. S. MERRITT |
Optometristas — Optikas

E Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau s
= Bifocals — $19.00 ir daugiau E
I (įskaitant akių egzaminavimą) E
E Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta E 
= Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą Ę 
Į 1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
I Toronto, Ont E
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Laikrodininkas
B o c h u 1 i s

71 Beaty Ave. — Toronto — TeL LE. 3-5116

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. 
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas
I

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, « 
šliūbinius žiedus ir kt į


